
 1 

Smlouva o  dílo č. S2022 00 648 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. NOZ 

 

I. Smluvní strany                                                                            

Poskytovatel:  Jaroslav Kašpar 
sídlo:  Hornova 1009, 541 01 Trutnov 
IČ:   08336946 
DIČ:  CZ8308133493 
bank.spojení:  UniCreditBank a. s., č.ú. 1105692001/2700 
telefon: 722 666 093 
e-mail:  prohlidkymostu@gmail.com 
oprávněnost jednat ve věcech smluvních: Jaroslav Kašpar, Dis  
oprávněnost jednat ve věcech technických: Jaroslav Kašpar, Dis     

(dále jen zhotovitel) 
 
Objednatel: Město Nymburk 

sídlo:  Náměstí Přemyslovců 163; 288 28 Nymburk 
IČ:  00239500                      
DIČ:  CZ00239500   
bank.spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800 
telefon: 325 501 111 
fax  325 501 256 
e-mail:  mail@meu-nbk.cz 

oprávněnost jednat ve věcech smluvních:    
  Ing. Tomáš Mach, Ph. D., starosta města 

oprávněnost jednat ve věcech technických a k převzetí díla: 
Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy majetku 606 794 225 
Věra Hubená, referentka odboru správy majetku tel. 325 501 258 
(dále jen objednatel) 

 

                    

II. Předmět plnění a rozsah díla 

Předmětem díla je pravidelné provádění běžných a hlavních prohlídek mostních objektů v 
Nymburce. 

 

1. Poskytovatel se při výkonu zajišťované činnosti zavazuje, provádět kontrolu mostních 

objektů tak, aby byly dodržovány intervaly mostních prohlídek a jednotlivé druhy mostních 

prohlídek, v rozsahu a v souladu s platnými právními předpisy.  

   jedná se mimo jiné o tyto činnosti: 

• seznámení se s již vypracovanými protokoly mostních prohlídek a evidencí mostních 

objektů poskytnutou zástupcem objednatele; 

• provádění běžných mostních prohlídek v rozsahu a intervalech dle ČSN 73 6221; 

• provádění hlavních mostních prohlídek v rozsahu a intervalech dle ČSN 73 6221; 

• provádění mimořádných mostních prohlídek v rozsahu a intervalech dle ČSN 73 6221 

(při havárii, živelné pohromě, mimořádné události, na základě výzvy objednatele). 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 2 

2. Poskytovatel bude provádět svoji činnost průběžně každoročně v předepsaných intervalech 

dle ČSN 73 6221, a to v odpovídajícím rozsahu. Rozsah svojí činnosti zaznamená do protokolů 

mostních prohlídek, které budou předány 1x v tištěné  a  elektronické podobě zástupci 

objednatele, nejpozději do 30.06. příslušného kalendářního roku. V případě, že poskytovatel 

při provádění prohlídky zjistí závažné poruchy objektu, které by svým charakterem ohrozily 

bezpečnost provozu objektu, sdělí tuto informaci bez prodlení zástupci objednatele 

telefonicky nebo emailem pro zajištění okamžitých  opatření bezpečnosti provozu objektu. 

 

III. Doba a místo plnění  

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Předpokládaný termín zahájení zajišťované činnosti je ihned po podpisu smlouvy. 

3. Místo plnění je stanoveno místem realizace mostních prohlídek (mostní objekty v majetku 

města Nymburk).  

4. Mimořádné mostní prohlídky včetně doručení výsledku prohlídky se zavazuje poskytovatel 

provést do 1 měsíce od písemné výzvy objednatele. 

 

IV. Cena  

 

Cena za dílo je stanovena v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH, s tím, že se jedná o cenu konečnou. 

 

- běžná mostní prohlídka 1100,- Kč bez DPH/objekt; 1331,-Kč vč. DPH/objekt 

- hlavní mostní prohlídka 2450,-Kč bez DPH/objekt; 2965,-Kč vč. DPH/objekt 

- mimořádná mostní prohlídka 2450,-Kč bez DPH/objekt 2965,-Kč vč. DPH/objekt 

 

Cena zahrnuje i veškerá autorská práva poskytovatele, tj. výhradní licenci k použití díla či jeho 
jednotlivých částí, kteroužto poskytovatel objednateli poskytuje bez jakéhokoliv omezení. 

 

V. Platební podmínky a fakturace 

 

1. Objednatel neposkytuje žádnou zálohu před započetím prací. 

2. Fakturace bude prováděna po odevzdání protokolu jednotlivých prohlídek. 

3. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úhradu faktury 
objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

VI. Smluvní pokuty 

 

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat poskytovatel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 



 3 

2. V případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas, z důvodů nikoliv na 
straně objednatele, uhradí poskytovatel  objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení. 

 

VII. Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při zajišťování  podkladů 
souvisejících s realizací díla. 

 

VIII. Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel  je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné 
normy a postupovat v souladu s rozhodnutím správních orgánů a organizací, případně 
respektovat jejich požadavky vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění smlouvy a následně po dobu 1 roku bude 
mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu. 

 

 

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel  odpovídá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo další 
právnické a fyzické osoby, které poskytovatel  použil k provedení díla. 

2. Tato odpovědnost poskytovatele  se vztahuje na veškeré škody, které vznikly objednateli 
nebo třetím osobám v souvislosti s prováděním díla. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení 
konkurzu na majetek poskytovatele, nebo porušil-li poskytovatel  jakoukoliv podstatnou 
povinnost vyplývající z této smlouvy. 

2. Poskytovatel  je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude objednatel 
ve skluzu s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti. 

3. Výpovědní lhůta bez udání důvodů je 9 měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé strany. 

 

4. Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a 
doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o 
důvodech odstoupení dověděla. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této smlouvy 
vyplývajících. 

 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



 4 

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i 
jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas  se 
zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na 
dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění 
obsahu smlouvy veřejnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

3. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 si ponechá 
poskytovatel  a 2 vyhotovení obdrží objednatel. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele schváleného 
Radou města Nymburk usnesením č. 457 ze dne 19.10.2022. 

5. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce 
objednatele i zástupce poskytovatele  svůj podpis. 

 

 

 

V Trutnově dne               V Nymburce, dne  

   

 

Za poskytovatele:                                        Za objednatele: 

 

Jaroslav Kašpar     Město Nymburk 

                        Ing. Tomáš Mach, Ph. D.  
       starosta města 
 
 

 

 

.…………………………………………..   ………………………………………. 
                                                      

 


		2022-10-24T20:05:01+0200
	Jaroslav Kašpar, DiS.


		2022-10-25T10:56:02+0200




